Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образовние
Юртинское городское поселение

Дума Юртинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от J 6- /У

О внесении изменений в Решение Думы № 37
от 15.02.2006 г. «Об утверждении положения о
муниципальной службе в Юртинском городском
поселении», в редакции № 06 от 25.12.2007 г.,
№ 32 от 01.08.2008 г., № 56 от 06.03.2009 г.,
№75 от 28.12.2009 г., № 126 от 27.07.2011,
№ 120 от 26.11.2015 г.

В целях приведения Положения о муниципальной службе в
Юртинском муниципальном образовании «Юртинское городское поселение»
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Законом Иркутской области № 72-03 от 11.10.2016 г. «О
внесении изменений в отдельные законы Иркутской об ласти»,Федеральным
законом от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Юртинского муниципального
образования «Юртинское городское поселение», Дума Юртинского
городского поселения

РЕШИЛА:

1.В части 3 статьи 18 «Пенсионное обеспечение муниципального
служащего и членов его семьи»:

в абзаце первом слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее
стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в
соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному
закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ « О государственном пенсионном
обеспечении в Российской Федерации», слова «сверх 15 лет» заменить
словами «сверх указанного стажа».

2. статью 18 дополнить абзацем следующего содержания:
За лицами, проходившими муниципальную службу в Иркутской

области, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую
в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 88-
оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области" в
связи с прохождением указанной службы (право на ежемесячную доплату к
государственной пенсии за счет средств местного бюджета в соответствии
с Законом Иркутской области от 15 мая 1998 года N 15-оз "О
муниципальной службе в Иркутской области"), и уволенными со службы до
1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017
года должности муниципальной службы в Иркутской области и имеющими
на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии
за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1
января 2017 года должности муниципальной службы в Иркутской облас'
имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими
до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости
(инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013
года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсию за
выслугу лет в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября
2007 года N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в
Иркутской области" без учета изменений, внесенных настоящим Законом.

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах
массовой информации.

Глава Юртинского городского посе,

tWUh ,,3
Горячев